

Wychodzi co 8. dni,
podczas pory kąpielowej,
począwszy od *Maja* do koń-
ca *Września*

PRZEDPŁATA
na cały sezon kąpielowy wynosi:

w Krynicy . . . 2 zlr. 30 ct.
z przesyłką poczt. 2 „ 50 „
za granicą . . . 3 „ — „
Numer pojedynczy w Krynicy
kosztuje **1** ent.

W innych miejscach i zdrojowiskach krajowych **16** ct.

KRYNICA

pismo poświęcone sprawom polskich zdrojowisk
z urzędowymi listami gości kąpielowych.

REDAKTOR I WYDAWCA:

BRONISŁAW BABEL.

Przedpłatę frankowaną
przyjmuje Administracja pi-
sma „*Krynica*“ w Krynicy,
tudzież wszystkie urzęda
pocztowe.

W Warszawie, Król. Polskiem
i Rosyi, przyjmują przedpłatę
wszystkie księgarnie.

INSERATY

przyjmują się za opłatą od
miejsca wiersza drobnym dru-
kiem (petit) po **6** ent.

BIURO

Redakcyi i Administracyi
jest w Krynicy w „Willi Ułana“

Kalendarz:

1) Niedziela 6. po Zielonych. Świętach Teobalda. — 2) Nawiedzenie NMP. — 3) Heliodora — 4) Józefa Kalasantego. —
5) Filomeny P. — 6) Izajasza Pr. — 7) Pulcheryi P. — 8) Niedziela 7 po Zielonych Świętach — 9) Cy-
ryla Bisk.

Sprawozdania Zdrojowisk z r. 1887.

Ciąg dalszy.

VIII. C. k. Zakład wodoleczniczy w Krynicy.

W trzecim roku działalności c. k. zakładu wodoleczniczego w Krynicy (1887) przybyło do niego 585 osób, tj. o 85 więcej jak w roku poprzednim.

Z tych było kobiet 295, mężczyzn 290.

Wyłącznie hydriatycznego leczenia używało 418 osób, kuracyi dopełniającej (Nachkur) 167 osób, a mianowicie 134 po użyciu wód krynickich, 17 osób przybyło z innych zdrojowisk krajowych, 16 ze zdrojowisk zagranicznych.

Pod względem rodzaju chorób, najwięcej było osób dotkniętych cierpieniami układu nerwowego (270) — przewodu pokarmowego (128) — i dróg oddechowych (120) — dalej zbroczeniami w odżywianiu i przemianie materii — inne rodzaje chorób mniej licznych miały przedstawicieli.

Wyniki leczenia:

wyzdrowiało zupełnie osób	319
osiągnęło znaczne polepszenie	180

„ polepszenie w mniejszym stopniu	55
bez skutku	12
przerwało kurację	19
umarło	0
razem	585

Najprędzej ustępowały cierpienia dróg oddechowych, jak: nieżyty przywlekle krtani i przelyku, nosa, oskrzeli, wypociny oplucnej. W rozedmie płuc wyniki bardzo dobre, jakoteż w naciekach szczytów i rozstrzeni oskrzeli.

Z chorób układu nerwowego niepodobna tu szczegółowo podać wyników leczenia w każdym rodzaju cierpienia. Zaznaczyć należy w ogóle, że cierpienia nerwowe obwodowe jakoteż bez zmian anatomicznych bardzo pomyślnie ustępują, lub znakomite polepszenie osiągają. W cierpieniach ośrodków nerwowych mniej stanowcze rezultaty; *wiele jednak wypadków wybitnego polepszenia*, co zwłaszcza u *tabelyków narychlej* i zawsze osiągnąć się dało.

Choroby przewodu pokarmowego bardzo pomyślnie ustępowały. Nawet w zastarzałych przypadkach po odpowiednio długim leczeniu uzyskano najzupełniej zadowalające rezultaty — o wiele korzystniej niż w latach poprze-

Z Krynicy do Pienin.

Skreślił **Bronisław Babel.**

(Ciąg dalszy).

Tu zastaliśmy księdza z sąsiedztwa i kilku panów węgierskich, z którymi rozpoczęliśmy zaraz wesołą pogadankę, dopóki nie przyniesiono nam doskonałej ciepłej wieszczy. Restauracya jest tu wyborna i tania.

Po chwili nadszedł właściciel zajazdu.

— Prosim pięknie — rzecze — jedna izba bude narichtowana na kwarteru dla welkomożnych państwa.

— Jaktó jedna — to razem mamy spać w jednym pokoju?

— No prawda, nie — to je za mało — skrobiąc się w głowę odpowiada go-

spodarz — ja tu doraz przyjdzem, może bude inaksze... — i wybiegł.

Tymczasem nasze Panie przemyślały nad tem, jaki to będzie nocleg w tej jednej izbie. Przedzielić pokój linią pociągniętą kredą na podłodze, to nie wystarcza! Co tu robić?..

Wtem nadszedł gospodarz.

— Uż bude dobre. Jest druha izba lem bez łózek. Panowe budu spać na słome.

— Doskonale, wybornie! wykrzyknęliśmy.

I tak kwestya noclegu była załatwiona. Przeniesiono nam rzeczy na piętro, zniesiono nam słomy, na to dano prześcieradła i poduszki i nic więcej. Panie w osobnym pokoju, miały łóżka ze słomą i poduszki a nawet i kołdry. Po zamianie niektórych rzeczy, uroczystem przeniesieniu tego do Pań, co u nas było zbędne, a było

tylko po jednym egzemplarzu na oba pokoje — i urzędzeniu się jak można, usnęliśmy późno w noc. — Przez długi czas słyszeliśmy jednak przez ścianę utyskiwania naszych Pań: — Słoma mi idzie do nosa. — Coś mnie kluje z boku — i t. p.

Nad ranem zbudziły nas myszy — tańczące pod słomą na której spaliśmy, i to pod samymi głowami! Nie było innej rady, jak zabawić się w kotów, i wypłoszyć myszy. To nas rozbudziło i otrzeźwiło do reszty.

Znaleźliśmy się też wkrótce przy dobrem śniadaniu na balkonie, wychodzącym na obszerny ogród, w którym mieścił się piękny budynek, z mieszkaniem i salą restauracyjną — dalej łazienki i inne mniejsze budynki. To stanowiły ten zakładzik kąpielowy. Z balkonu roztacza się piękny widok na *Czerwony klasztor*, okolice góry

dnich, co zawdzięczyć należy zaprowadzonej w tym roku wzorowej kuchni dyetetycznej zakładu.

W zбочeniach odżywiania i przemiany materii wyniki ogólnie dobre i trwałe. Przewlekłe choroby zakaźne i zatrucia ustępowały szybko.

Rekonwalescencye po chorobach ostrych bardzo pomyslnie przechodziły przy ogólnem leczeniu.

Tak korzystne rezultaty osiągają chorzy nietylko samym leczeniem wodą. W znacznej mierze przyczyniają się do tego nader szczęśliwe warunki zakładu wodoleczniczego w Krynicy: klimat ożywczy, niezbyt ostry (wzniesienie 600 metr. n. p. m.), możność używania wybornej żentycy i wód żelazistych (w odpowiednich przypadkach) wprost u źródeł, zdrowe, obfite pożywienie do leczenia zastosowane, mieszkania zaopatrzone wygodnie, wreszcie stosunki towarzyskie tego rodzaju, że osoby potrzebujące rozrywki mają jej pod dostatkiem i w ten sposób nie nużący, komu zaś spokój wskazany, swobodnie go używać może. Kierownikiem Zakładu jest *Dr. H. Ebers*. — Opis Zakładu umieszczony jest w przeszłorocznym roczniku „Krynicy“, więc go tu nie powtarzamy.

Korespondencja z polskich Zdrojowisk.

Krynica, 28 czerwca.

Piękna pogoda sprzyja kuracyi i napływowi kuracyszów do Krynicy!... Oto zdanie, na jakie godzą się wszyscy bez wyjątku. Oby to tylko potrwało jak najdłużej.

Piękna pogoda sprzyja nietylko kuracyi w samej Krynicy, lecz pozwala także (komu dozwolone), na odbywanie bliższych i dalszych wycieczek w okolicę, co również wpływa dodatnio — przy sprzyjających innych okolicznościach — na samą kurację. Odbywają się więc wycieczki, do Żegiestowa, na Jaworynę, Kopciową, Słotwinę i t. p.

W przeszłą niedzielę odbyli hydro Paci gromadną wycieczkę do Żegiestowa, w liczbie około 30 osób. Powitani muzyką udali się do Zakładu, gdzie bawiono się wybornie, tańczono bowiem kilka godzin, jak przystało na hydro Patów. Wieczorem wrócono do Krynicy.

W ten sam dzień, dosyć liczne towarzystwo krynickie, odbyło wycieczkę powozami na „Kopciową“ — a krynicka

i *Koronę*. — Stąd widzieliśmy również sympatyczną *Arcyksiężną Klotyldę* wraz z dziećmi i dworem, oczekującą na w randzie przybycia ekwipaży.

Wkrótce też zajęchały powozy dostojnej *Arcyksiężnej* i jej świty — poczem odjechali wszyscy dalej w głąb Węgier — a my obliczywszy się z gospodarzem, dosyć skromnie liczącym za oddane nam usługi — ruszyliśmy do pobliskiego *Czerwonego klasztoru*, dążąc do przystani, gdzie czekały na nas dwie pary łódek, zamówione dnia poprzedniego. (3 zlr. za jedną parę).

VI.

Smukli górale nasi, z pobliskich *Sromowiec*, — wsi położonej po stronie polskiej, stali już na łodziach, związanych ze sobą parami, jedna obok dru-

giej. Takie zespolecie dwóch wąskich łódek, stanowi właściwie jedną łódkę, na której wygodnie pomieścić się może na ławeczkach, dwie do trzech osób. Na przodzie i w tyle stoją przewoźnicy z długimi żerdziami. Pewność siebie, jaka się maluje na ich twarzach, daje wszelką gwarancją, iż ludzie ci, to doświadczeni sternicy i znający każdy kamyczek w wodach wartkiego *Dunajca*.

— Siadajcie panocku a nie bójta się, woda łagodna, kieby dziecko!..

Siadamy do łódek — moja żona ze mną w pierwszej łódce — za nami w drugiej łódce państwo *Aleksandrowie R.* i *p. Leonia D.* — Obie łódki mają więc męską asekurację. Rzuciliśmy jeszcze raz okiem na przystań otoczoną drzewami ze statua *Matki Boskiej* w pośrodku — i na *Czerwony klasztor*, dzi-

działwa szkolna wetując niemożliwą „majówkę“, — święciła „czerwówkę“ w Słotwinie. Dzieci, przy muzyce ochotniczej Straży pożarnej krynickiej bawiły się obocho, szkoda tylko, iż wycieczka ta udecydowaną została jakoś nagle i z tego powodu osoby starsze, mały w niej udział wzięć mogły.

Słyszeliśmy, iż ma być dany w krótkce odczyt na cel publiczny, w sali zaś restauracji hydro Patycznej, odbywać się mają dwa razy na tydzień, regularnie zabawy z tańcami — a prawdopodobnie i sala „pod barankiem“, nie pozostanie odlogiem, lecz zawre życiem zapełniając się uczestnikami jakiego większego balu; — więc nie będziemy się nudzili i siedzieli beczynnje, po odbyciu przepisanych kąpiel mineralnych, błotnych, nacierań i t. p. procedur!..

Skoro już mówimy o kąpielach, to musimy na tem miejscu odpowiedzieć na liczne zapytania gości kąpielowych, skarżących się przed nami, że wprowadziliśmy ich w błąd, pisząc niedawno, iż Zarząd zdrojowy kazał podrukować plakaty, ostrzegające publiczność, iż służbie łaźiebnej nie wolno przyjmować żadnych osobnych wynagrodzeń za usługę łaźiebnią, a tych plakatów nigdzie znaleźć nie można! Otóż napisaliśmy prawdę — gdyż rzeczywiście takie plakaty są podrukowane; nie donieśliśmy tylko tego, iż są porozlepiane na korytarzach łaźienek, co dotąd rzeczywiście nie nastąpiło. Dlaczego? — nie wiemy; jak również i to nam nie wiadomem, poco je drukowano, skoro ich nie rozlepiono we właściwych miejscach? — Sądząc jednak, iż ta druga czynność, powinna być następstwem pierwszej, czekamy rozwiązania zagadki!

Na ostatku zapowiedzieć musimy kilka koncertów, rozmaitych wirtuozów i wirtuozek. Wiadomość ta — zdaje nam się — będzie weselszą, niż plakaty o służbie łaźiebnej — która podobno ma wiedzieć iż o „łapówki“ nie wolno się „upominać“ — ale dodaje w interpretacji tego zakazu, iż zato „brać“ je wolno!..

Wiadomości urzędowe Zarządów Zdrojowisk.

Krynica.

Opłaty zdrojowe wynoszą na cały sezon od osoby: Taksa kuracyjna I. kl. 3 zlr. — za muzykę 3 zlr. — Taksa kuracyjna II. kl. 1 zlr. 50 ct. — za muzykę 1 zlr. 50 ct. — Dzieci gości zdrojowych do lat 10, służba gości i ubodzy są od opłat zdrojowych uwolnieni.

siaj zamieniony na dom zajezdny, bez żadnych prawie pamiątek i podań. Dziwnie tu jednak huczy i łomocze się młyn, położony tuż obok klasztoru jak gdyby pokutowały tam jakieś duchy dawnych mnichów — lub odbywały się jakie nieczyste praktyki dyabelskie.... Podań niema prawie żadnych o tym klasztorze, oprócz tego jednego, iż zakonnicy za obżarstwo, przemienieni zostali w wilków, i dotąd pojawiają się oni w tej postaci w *Pioninach*!... Ktoby pomyślał coś podobnego o dawnych Kartuzach i Kamedulach.

O *Czerwonym klasztorze* wiemy tyle, iż w r. 1319 założył Kartuzom klasztor mistrz *Kokosz*, syn hrabi *Spiskiego*. Nadał on Kartuzom wieś *Lechnicę* i wszelkie przywileje. (*C. d. n.*)

Lekarze ordynujący: Rządowi: Dr. L. Kopff „pod Orłem“—Dr. H. Ebers, w Zakładzie hydropatycznym. — Prywatni: Dr. Z. Ashkenasy, „pod Pagatem“.—Dr. J. Blateis, „pod Jeleniem“.—Dr. C. Cercha w „Zakładzie hydropatycznym“ — Dr. A. Lorentski, „pod Litwiną“.—Doc Dr. A. Mars, „pod domkiem szwajcarskim“. — Dr. B. Skórczewski w „Witołdówce“.

Apteka: w domu „pod Krakusem“.

Zarząd zdrojowy: w łaźniach głównych.

Biuro wywiadowcze: „pod Potokiem“, udziela bezpłatnie wszelkich wyjaśnień.

Czytelnia gazet: w sali łaźni mineralnych: abonament od osoby na sezon 1 złr.

I. Wypożyczalnia książek: w łaźniach mineralnych; ma dzieła w języku: polskim, francuskim, niemieckim i angielskim. Opłata miesięczna od biorących 1 dzieło 1 złr.—dwa dzieła 2 złr.—Kaucya 5 złr.

II. Wypożyczalnia książek w „Willi Ułana“, ma dzieła przeważnie w języku polskim Opłata miesięczna od biorących jedno dzieło 80 ct.—dwa dzieła 1 złr. 60 ct. —Kaucya 3 złr. Wymiana książek od godziny 8 do 6 po południu, z wyjątkiem niedziel i świąt.

Fortepiany do wynajęcia na godziny są: w Apteczce, w „Willi Ułana“, „pod Barankiem“, „pod Górale“ i w „hotelu Warszawskim“.

Ceny pomieszczeń w domach rządowych lub prywatnych są: od 20 ct. do 2 złr. dziennie za pokój. Ceny stosują się do położenia, urządzenia mieszkania, i pory sezonowej. Najdogodniej wybrać mieszkanie za przybyciem do Krynicy, co wielka ilość mieszkań ułatwia.

Restauracje i kawiarnie: „pod Koroną“ (dla Hydropatów) — „pod Turkiem“ (izraelska)—w „Willi Ułana“—„pod Dębem“—„pod Barankiem“—„pod trzema Koronami“ (izraelska)—„pod trzema Różami“—„pod Gołębiami“ (izraelska) i pokój do śniadań „pod Rybą“.

Powozy, fiakry i wózki góralskie przy dworcu kolei w Muszynie cena po 1 złr. 50 ct. do 5 złr.

Ruch pociągów na stacji Muszyna-Krynica ważny od 1 czerwca b. r. — *Przychodzą* do Muszyny-Krynicy: pociąg mieszany o godzinie 11:56 w południe; pociąg osobowy o god 6:55 po południu; poc. osobowy o g. 5:04 rano. — *Odchodzą* z Muszyny-Krynicy: poc. osobowy o g. 6:41 rano; poc. miesz. o godz. 2:03 po południu; pociąg osobowy o g. 8:52 wieczór.

Cennik c. k. Zakładu hydropatycznego: I. Kąpiele: A) Bilet na kompletne procedury hydrop. przez cały dzień, t. j. rano, przed i po południu używać się mające, na dni 7, dzienne po 75 ct. kosztuje 5 złr. 25 ct.—Ten sam bilet, na 6 dni po 75 ct. dziennie, 4 złr. 50 ct. B) Bilet na kompletne procedury t. j. na używanie procedur hydrop. przez pół dnia, a względnie rano i przed południem na 7 dni po 65 ct. dziennie kosztuje 4 złr. 55 ct.— Ten sam bilet na 6 dni po 65 ct. dziennie 3 złr. 90 ct. C) Bilet na jednorazowe użycie procedury hydrop. w jednym dniu 50 ct. Właściciel takiego biletu na jednorazową dzienną procedurę ma prawo użycia raz na dzień, którejkolwiek z wszystkich procedur hydropatycznych pojedynczo lub w połączeniu. D) Bilet na kąpiel rzeczną w zbiorniku lub natryskową 20 ct.—**Bielizna:** za 1 prześcieradło 10 ct., za 1 ręcznik 6 ct., za 1 koc wełniany 20 ct.

w godz. kąpielowych, tj. od 6 zrana do 2 po południu, tudzież od g. 2 do 4 wieczór, bezwarunkowo wolny wstęp do Zakładu hydr., a służba zakładowa obowiązana jest każdego Gościa bez różnicy obsługiwać w miarę żądania tegoż, w tym porządku, w którym się do zużytkowania procedur zgłosił.

Drobne wiadomości.

J. E. Dr. Grocholski, Prezes Koła polskiego w parlamencie wiedeńskim, bawi obecnie w Reichenhall, gdzie przepędzi całe lato.

W Lubieniu zaczyna się sezon kąpielowy bardzo korzystnie rozwijać. Bawi tam obecnie przeszło 200 gości kąpielowych w samym Zakładzie, nie licząc tych, którzy są po wsi rozproszeni.

Zakład gimnastyczny w Krynicy. Z dniem 1 lipca b. r. otwarto nowy i według najświeższych wymagań urządzony: Zakład gimnastyczny — w parku, za kościołem, nad „Janówką“. Lekcje gimnastyki odbywać się będą od godz. 7 rano, do 6 wieczór, a mianowicie: od g. 7—8 dla mężczyzn starszych; od g. 8—9 dla młodzieńców do lat 16; od g. 9—10 dla Pań; od g. 10—11 dla panienek do lat 14; od g. 11—12 dla chłopców do lat 10; od g. 2—4 specjalny oddział gimnastyki leczniczej na wszelkie zbroczenia; od g. 4—5 dla panienek do lat 10; od g. 5—7 szermierka i strzelanie do celu. W Zakładzie tym udziela się na żądanie wskazówek do jazdy na bityklach, które tu można wypożyczać.

Stały lekarz gminny w Krynicy. Na ostatnim posiedzeniu Rady gminnej w Krynicy, uchwalono 200 złr. dla stałego lekarza gminnego, i polecono Zwierzchności gminnej, postaranie się o to, aby takiego lekarza dla Krynicy uzyskać, a zarazem poczynić kroki, aby i Obszar dworski przyczynił się również ze swej strony do tego, aby umożliwić osiedlenie się stałego, a tak bardzo tu potrzebnego lekarza. — Spodziewać się należy, iż obszar dworski przyjdzie z pomocą usiłowaniu Zwierzchności gminnej — a gdyby to nie nastąpiło, to mamy nadzieję, iż starania Zwierzchności gminnej — uwieńczone będą dobrym skutkiem. Stały bowiem lekarz, oprócz dotacji gminnej, praktyki prywatnej pozasezonowej i sądowej, może mieć także w Krynicy obszerną praktykę podczas sezonu kąpielowego. — Za chcemy więc panów lekarzy, do poczynienia kroków, celem objęcia rzeczonyj posady a to od nowego roku przyszłego.

Lokaj śp. dr. Dietla. Niedawno zmarł w Warszawie człowiek, który zostawił znaczną fortunę, coś około 100.000 rs., a majątek ten drogą spadku naturalnego przechodzi na siostrzeńca zmarłego, lekarza wojskowego. Dziwnym zbiegiem okoliczności, podstawą fortuny, którą odziedzicza lekarz, była praktyka lekarska, gdyż zmarły wujaszek B. pełnił niegdyś obowiązki lokaja przy znanym sławnym lekarzu dr. Dietlu, rektorze wszechnicy Jagiellońskiej, a następnie prezydencie m. Krakowa. Lokaj nieodstępny przy swym panu, nauczył się felczerstwa i przy honoraryach, udzielanych słynnemu lekarzowi, pacjenci ofiarowywali i służącemu sowite datki. Kiedy B. opuszczał swego chlebobawcę i powracał do Królestwa, skąd był rodem, nabył za uciulane pieniądze wioskę w Kieleckiem. Tu gospodarując, majątek podwoił, a jedyne siostrzeńca, (sam bowiem był bezżenny) wykształcił na lekarza. Sędziwy starzec przechowywał wdzięczną pamięć o swym chlebobawcy i corocznie odwiedzał grób dr. Dietla.

Zagraniczne znajomości. Jak ostrożnym trzeba być w nawiązywaniu znajomości w zagranicznych miejscach kąpielowych, dowodzi tego następująca przygoda jaka się przytrafiła państwu ** z Warszawy, przeszłego roku w Ostendzie. Poznali oni tam p. baronową Dubut de la Forest. Elegancka i dowcipna kobieta, zawarła z naszymi rodakami ścisłą znajomość, a przedstawivszy się jako zapalona turystka, oświadczyła chęć towarzyszenia im do Warszawy.— Pani baronowa blisko dwa tygodnie bawiła w Warszawie, korzystając z gościnności państwa **, z którymi była przy-

CENY KĄPIEL:

	Od g. 6 ran. do 2 po połud.		Od g. 4 do g. 6 wieczór		W maju, czerwcu i wrześniu	
	złr.	ct.	złr.	ct.	złr.	ct.
I. W gmachu łaźniennym głównym.						
Kąpiel mineralna wanienna metodą Schwartza ogrzewana dla dorosłych Kl. I.	—	90	—	90	—	60
" " " " dla dzieci Kl. II.	—	70	—	50	—	47
Kąpiel dziecięca "obok" kąpeli "dla dorosłych"	—	35	—	30	—	24
Kąpiel mineralna nasiadowa	—	20	—	20	—	14
" " natryskowa ogólna	—	80	—	60	—	54
" " parowa (łaźnia słowiańska)	—	70	—	70	—	47
II. W chodniku krytym.						
Kąpiel gazowa z kwasu węglowego	—	50	—	50	—	—
III. W łaźniach borowinowych.						
Kąpiel żelazna borowinowa Kl. I.	1	60	1	60	1	07
" " " " " " Kl. II.	1	30	1	10	—	87
" " " " dla dzieci	—	80	—	70	—	54
" " " " na nogi	—	—	—	30	—	30
" " " " na ręce	—	—	—	20	—	20
Okład borowinowy	—	—	—	6	—	6
Kąpiel zwyczajna Kl. I.	—	50	—	50	—	34
" " " " Kl. II.	—	35	—	35	—	24
IV. Dodatki do kąpiel.						
2 litry odwaru igliwiowego	—	10	—	10	—	10
Za użycie prześcieradła kąpielowego	—	10	—	10	—	10
" " ręcznika	—	6	—	6	—	6

Ceny kąpiel w maju, czerwcu i wrześniu są niższe i podane powyżej.

UWAGA: Ceny procedur hydrop. są w czasie od 15 maja do 14 czerwca włącznie i od 1 września do końca sezonu o 1/3 niższe. O bilety na procedury i bieliznę zgłaszać się należy do kasy w Zakładzie hydr.—Každemu Gościowi bez różnicy przysłuża za okazaniem biletu

nowaną w tamtejszych salonach, gdzie poznała pana X. noszącego francuskie nazwisko. Baronowa wynalazła wnet jakieś pokrewieństwo i wyraziła gorącą chęć odwiedzenia rodziców p. X., zamieszkałych w gubernii kijowskiej. Pożyczwszy od państwa ** 800 rubli, wyjechała do Rosji — lecz w drodze aresztowano ją i odwieziono do Podwołoczysk a stamtąd do Wiednia, gdzie już czekał na nią agent policyjny z Neapolu. Pokazało się, iż ta awanturka, dopuściła się poprzednio znacznej kradzieży w połączeniu z zamachem morderczym na osobie jakiegoś Anglika — oczywiście pod innym nazwiskiem.

Dentyści amerykańscy. Według wiadomości z kongresu amerykańskich dentyстів, jest w Stanach Zjednoczonych około 12.000 lekarzy do zębów. Ci panowie wprawiają rocznie swoim pacjentom 3.000.000 fałszywych zębów. Do plombowania i t. p. potrzebują rocznie za 500.000

dolarów czystego złota, a za 100.000 dolarów innych tańszych metali. — Ponieważ plomby złote idą razem z nieboszczkami do grobu — więc obliczył jeden ze statystyków, iż na samym nowojorskim cmentarzu spoczywa dotąd czystego złota, w wartości 1 1/2 miliona dolarów. Są to więc kopalnie złota, tworzące się w naszych czasach, dla przyszłych pokoleń, a ich twórcami są panowie dentyści! —

Waga osobowa automatyczna, ustawiona przez prywatnego przedsiębiorcę p. H. D. L. w krynickim zdroju głównym, ma dosyć popytu. Waga ta jest ładna i dowcipnie urządzona, a to w ten sposób, iż chcący się zważyć staje na pomoście i wrzuca odpowiednim otworem 4 pojedyncze centy, jeden po drugim. Po wrzuceniu ostatniego centa, waga natychmiast działa, znacząc wskazówką na tarczy ilość kilogramów, jaką stojący na pomoście zaważył. — Waga ta jest dokładną i nie potrzebuje żadnej obsługi.

III. Lista gości zdrojowych w KRYNICY przybyłych od 14 do 27 czerwca 1888.

L. p.	Imię nazwisko i godność	Skąd przybywa	Pomieszkanie	Il.osób
324	Kris Helena, żona kupca	z Kołomyi	pod Rybą	1
325	Nebenzahl Ernestyna, żona kupca	" "	" "	1
326	Brand Malke, wyrobica	z Dąbrowy	u Berla Nadla	1
327	Gajzer Estera, "	z Brzostku	" "	1
328	Szenker Józef, subiekt handlowy	z Zembrzyc pow. Żywiec	pod Kanarkiem	1
329	Rogalska Brunona, córka ek. notaryusza	z Dobczyc pow. Wielicz.	" Akacją	1
330	Schönfeld Amalia, żona kasyera z synem	z Warszawy	" Góralem	2
331	Boczkowska Zefryna, obywatelka	z Krakowa	" "	1
332	Boczkowska Marya, "	" "	" "	1
333	Rudowska Katarzyna, " z córką	z Zgierza (kr. poskie)	" Zamkiem Nr. 7	2
334	Kozłowski Władysław, inżynier z żoną	z Częstochowy	" " "	2
335	Jaszczurowska Marya, żona ek. inżyniera pow. z siostrą	z Tarnowa	pod 3 Różami	2
336	Hr. Starzeński Edmund, właściciel dóbr z rodziną i pokojówką	z Mogilnicy pow. Tremb.	" "	4
337	Hoenigsberg Janina, właścicielka dóbr	" " "	" "	1
338	Jeżek von Rittersfeld Wiktor, zastępca węg. kraj. cent. winnic	z Wiednia	" "	1
339	Weintraub Taube, kupcowa	z Łucka (król. polsk.)	pod Turkiem	1
340	Kaminer Ryfka, "	z Warszawy	" "	1
341	Kaminer Estera, "	" "	" "	1
342	Dornzweig Szarlotta, "	ze Lwowa	" "	1
343	Gross Feige, "	z Mielca	" "	1
344	Eibeszye Pesse, obywatelka	z Piotrkowa (kr. pols.)	w hotelu Warszawskim	1
345	Förster Helena	z Częstochowy	" "	1
346	Ostrowska Antonina, żona redaktora z synem i służącą	z Warszawy	w hotelu Krakowskim	3
347	Korn Osias, piekarz	ze Lwowa	pod Turkiem	1
348	Antoniewicz Konstanty, kandydat nauk handl.	z Wilna	w hotelu Warszawskim	1
349	Maciejowski Józef, zarządca hotelu	z Krakowa	" "	1
350	Bernberg Salomea, żona buchaltera z siostrą	z Tarnowa	pod "Opatrznością"	2
351	Sercarz Lazar, kupiec z żoną	z Bendzina (Rosya)	pod "	2
352	Knaus Marya, przy rodzicach	z Przeclawia pow. Mielec	pod Cisem	1
353	Jugendfein Agnieszka, właścicielka realności	z Krakowa	" "	1
354	Fuglewicz Romuald, urzędnik rachunk. przy ek. Rządzie kraj.	z Czerniowiec	" "	1
355	Zieniewicz Władysław, urzędnik kolejowy z żoną	ze Lwowa	w Willi Ułana	2
356	Fink Marya, wyrobica	z Tarnowa	u Rednera	1
357	Werner Adolf, słuchacz politechniki	z Warszawy	pod Wisłą	1
358	Tschofen Tomasz, kupiec	z Tyrolu	" Potokiem	1
359	Béze Anais, kupcowa z siostrą	z Krakowa	" "	2
360	Hamel Zygmunt, kupiec	ze Lwowa	" Księżycem	1
361	Hebenstreit Markus, wyrobnik	z Jarosławia	" "	1
362	Kandel Schulim, "	z Biłgoraj (kr. polsk.)	" "	1
363	Ks. Łapinkiewicz Hipolit, proboszcz	ze Sławkowa (kr. pols.)	w Willi Bronisławy	1
364	Kremez Hane, żona kupca	ze Stanisławowa	pod Łososiem	1
365	Schapiro Sara, "	z Brodów	" "	1
366	Gross Szymon, kupiec	z Krakowa	" "	1
367	Laufer Ruchel, żona kupca	" "	" "	1
368	Beer Gittel, wyrobica	z Ustrzyk	pod Kanarkiem	1
369	Lerner Zürtla, "	z Sanoka	u Abrahama Müllera	1
370	Schmeck Debora	" "	" "	1
371	Wesberg Eugenia, przy rodzicach	z Białej	pod Rybą	1
372	Schapira Rosa, żona przedsiębiorcy	z Przemyśla	" "	1
373	Schapira Mina, żona kupca	" "	" "	1
374	Zihman Betti, "	" "	" "	1
375	Monderer Anna, obywatelka z wnuczką i służącą	z Bochni	pod Pagatem	3

L. p	Imię, nazwisko i godność	Skąd przybywa	Pomieszkanie	Il. osób
376	Piek Leopold, prywatny	ze Lwowa	pod Pagatem	1
377	Rudowska Katarzyna, żona fabrykanta z córką	z Zgierza (król pols.)	w Willi białego Orła	2
378	Kozłowska Stanisława, żona inżyniera	z Częstochowy	" " " "	1
379	Ostrowska Antonina, żona redaktora z synem i służącą	z Warszawy	pod Akacją	3
380	Heilpern Moses, kupiec	ze Zbaraża	pod Koleją państw.	1
381	Goldberg Henryk, handlarz drzewem	z Radziwiłowa (Rosya)	" " "	1
382	Nirinstein Rachela, córka kupca	" " "	" " "	1
383	Tchórznicki Michał, obywatel	z M. Sabnia (kr. polsk.)	pod Zamkiem Nr. 15	1
384	Zangen Bruche, kupcowa z córką i służącą	z Rozwadowa	" Ptaszkciem	3
385	Modlinger Chudie, wyrobnicza	ze Lwowa	u Schächtera	1
386	Flam Dueze,	z Oleska	" "	1
397	Kutscher Rachela,	z Tarnowa	" "	1
388	Schoefer Regina, była guwernantka	z Drohobycza	u Dolaka	1
389	Silberman Juli, żona buchaltera	z Tarnopola	pod Gołębiami	1
390	Krzysztofowicz Marcela, wdowa po nadradcy apelacyjnym	ze Lwowa	" Trąbką Nr. 14	1
391	Morwitzer Karolina, żona adwokata	z Suczawy (Bukowina)	pod Trąbką Nr. 14	1
392	Weil Gittel, wyrobnicza	z Dukli	" pod Gołębiami	1
393	Klink Marya, żona kupca z córkami	z Warszawy	w Willi białego Orła	3
394	Mysłakowski Adam, dzierżawca dóbr z żoną	z Mogilnicy p. Trembow.	pod 3 Różami	2
395	Blumenkranz Leon, wyrobnik z służącą	z Krakowa	" Księżycem	2
396	Timberg Sure, szynkarka	z Jaworzna	" Tygrysem	1
397	Recht Lota, kupcowa	z Dembicy	" Łososiem	1
398	Krzeminecka Itta, kupcowa z córką	z Horochowa (Rosya)	" "	2
399	Kantorowitsch Morduch, Moscha kupiec	z Mińska (Rosya)	pod Opatrznością	1
400	Soczek Henryk, tokarz i optyk z córkami	z Krakowa	" Potokiem	5
401	Łukowska Teofila, obywatelka	ze Lwowa	pod Jarząbkciem	1
402	Popielowa Michalina, żona ck. urzędnika z siostrą	z Tłumacza	" "	2
403	Wiłoszyńska Helena, żona kandydata notar. z dzieckiem	z Sanoka	" "	2
404	Mohrer Chane, żona wyrobnika	z Strzyżowa	pod Łabędziem	1
405	Rosler Chaja żona nauczyciela	z Frysztaka	" "	1
406	Sreier Ciwie, żona kelnera	z Dynowa	" "	1
407	Horowitz Maryem, żona przekupnika	z Rudek	" "	1
408	Schnell Rifka, żona faktora	z Ulanowa	" "	1
409	Mandelbaum Rifke, żona piekarza	z Chrzanowa	" "	1
410	Jarocka Aniela, żona c. k. nadkomisarza straży skarb. z córkami	z Nowego Sącza	pod Sygnałem	1
411	Sękowska Julia, żona ck. respicyenta straży skarb. z służącą	" "	" "	2
412	Fink Leie, szynkarka z kucharką	z Białej wyż. p. Grybow.	pod Koleją	2
413	Dr. Stefanowicz Ludwik, doktor medycyny	z Kowna (kr. polsk.)	" Złotą bramą	1
414	Dyga Ignacy, majster szewski z rodziną i czeladnikami	z Bochni	" Opatrznością	5
415	Taub Beile, kupcowa	z Zamościa	" Turkiem	1
416	Tomaszewska Wanda, żona kupca z córką	z Krakowa	w Willi białego Orła	2
417	Horodyski Korczak Leonard, właściciel dóbr	z Kadłubiska	" " " "	1
418	Welikowska Berta, żona buchaltera	z Smoleńska (Rosya)	pod Opatrznością	1
419	Fischer Fani, żona gospodarza gruntowego	z Usuła pow. Wadowice	pod Łabędziem	1
420	Mayer Ruchla, córka Rabina z służącą	z Zasowa	" "	2
421	Guttman Cwettel, uboga	z Wiśnicza	" "	1
422	Fuchs Ettel, żona kupca	ze Lwowa	pod 3 Koronami	1
423	Moldauer Ettel,	z Stanisławowa	" "	1
424	Weitzen Scheindel, żona właściciela realności.	" "	" "	1
425	Jacób Gizela, żona kupca	z Grybowa	" "	1
426	Giełczyńska Chaje,	z Łomży (Rosya)	" "	1
427	Goldberg Helena,	" "	" "	1
428	Eisenberg Fani,	z Warszawy	" "	1
429	Chamadis Chaje Sara, uboga	z Bukaczowca	u Leiby Braunfelda	1
430	Zucker Braindel,	ze Starego miasta	" " " "	1
431	Storch Sime,	z Gorlic	u Arona Führera	1
432	Kurz Chaja,	z Jasienicy	" " " "	1
433	Weic Samuel, wyrobnik	z Żabna	" " " "	1
434	Brochocka Emilia, obywatelka	z Wil-a	pod Szczerbcem Chrobr.	1
435	Rosenbaum Blima, wyrobnicza	z Bolechowa	pod Węgrem	1
436	Berinstein Moses Leib, wyrobnik	z Tarnowa	" "	1
437	Kohnal Peril.	z Bolechowa	" "	1
438	Bronarski Juliusz Artur, ck. prakt. koncept. Namiest. z żoną	ze Lwowa	w Łazienkach min. N. 14	2
439	Füller Franciszek, ck. oficyał pocztowy z rodziną	" "	pod Trąbką Nr. 11	5
440	Mattauschek Waclaw, ck. radca dyrekcji dóbr państwa	" "	" Orłem Nr. 12	1
441	Schrutek Karol, ck. nadinżyńier dyrekcji dóbr. państwa	" "	" " " "	1
442	Sobańska Wirginia, właścicielka dóbr z córkami i służącą	z Bebehów (Podole ros.)	w hotelu Warszawskim	3
443	Gella Anna, kupcowa z dzieckiem i boną	z Warszawy	pod Zamkiem Nr. 6	3
444	Kröger Matylda, obywatelka z synem i córką	" "	pod Rybą	3
445	Dankiewicz Jan, właściciel realności z córką	z Stanisławowa	" "	2
446	Barcikowa Karolina, żona ck. nadinsp. podat. z córką	z Rzeszowa	" "	2
447	Hauptschein Gittel, wyrobnicza	z Krakowa	u Salamona Brauna	1

L. p.	Imię, nazwisko i godność	Skąd przybywa	Pomieszkanie	Il.osób
448	Datner Fani, wyrobnicza	z Krakowa	u Salamona Brauna	1
449	Chrzaszcz Czarne, kupecowa ze służącą	z Radomyśla	" "	2
450	Drebszakowa Julia, krawcowa	z Krakowa	pod Białą Różą	1
451	Litwińska Franciszka, modniarka z pomocnicą	" "	" "	2
452	Borenstein Lieba, kupcowa z kucharką	z Białej	u Mendla Luftglasa	2
453	Singer Rachela, wyrobnicza	z Rymanowa	pod Księżycem	1
454	Gutmann Adolf, blacharz	z Ruskiej Woli Węgry	u Leiby Braunfelda	1
455	Finkelman Mechel, wyrobnik z żoną	z Tłustego (Galicya)	u Schächtera	2
456	Mischkot Salat, biedna	z Tarnowa	pod koleją państwową	1
457	Lisowski Władysław, adwokat kraj. z rodziną i służbą	z Krakowa	" Cisem	10
458	Distel Taube, przy rodzicach	z Drohobycza	" Gołębiami	1
459	Jakób Bincia, wyrobnicza	z N. Sącza	" "	1
460	Glikson Kazimiera, żona dyrektora teatru z synem	z Krakowa	pod Cisem	2
461	Kempińska Emma, żona urzędnika kolejow.	z Warszawy	" "	1
462	Chajes Anna, żona kupca	z Rzeszowa	w Alfredówce	1
463	Klapholz Leonora, "	" "	" "	1
464	Korniewicz Marya, żona inżyniera z córką	ze Lwowa	pod Wisłą	2
465	Hr. Rey Julia, właścicielka dóbr	z Sokołowa	" "	1
466	Schif Leja, wyrobnicza	z Tarnowa	u Ludwika Migacza	1
467	Oschkenazy Salamon, kupiec	z Przemysła	pod Kurkiem Strzelec.	1
468	Friedberg de Honorata, wdowa po ck. radcy apelacyj.	z Jasła	pod Pagatem	1
469	Chelińska Salomea, obywatelka	z Krakowa	" "	1
470	Jankowska Marya, "	" "	" "	1
471	Plattner Zofia, właścicielka dóbr z siostrą, synem i boną	z Białej (pow. Czort.)	" "	4
472	Sekiela Melania, żona gr. kat. proboszcza	z Łiska	" "	1
473	Olbrycht Marya, żona urzędnika	z Sanoka	" "	1
474	Horodyska Leonia, właścicielka dóbr z służącą	z Kolendzian (Galicya)	w Willi białego Orła	2
475	Damasiewiczowa Natalia, wdowa po ck. radcy sądow.	z N. Sącza	w budynku szkolnym	1
476	Banaszkiewicz Jan, urzędnik od asekuracji z córką i służącą	z Krakowa	w Łazienkach borowin	3
477	Okołowicz Marya, nauczycielka	z Lublina	w Hotelu Warszawsk.	1
478	Ryld Jadwiga, żona inżyniera z synem i służącą	z Petersburga	" "	3
479	Wald Rifka, wyrobnicza	z Mielca	pod Gołębiami	1
480	Kutscher Rozalia, właścicielka kramu	z Jarosławia	u Sternglanza	1
481	Reiss Dwojra, kupcowa	z Witkowa	" "	1
482	Weisbot Chany, "	z Sokołowa	" "	1
483	Wiesenfeld Reisel, "	z Tarnobrzega	" "	1
484	Halpern Rozalia, kramarka	z Warszawy	pod koleją	1
485	Landenberg Scheindla, "	" "	" "	1
486	Fink Scheindla, "	z Sanoka	pod Łabędziem	1
487	Ripp Temer, "	" "	" "	1
488	Frücht Belle, żona belfera	z Rawy ruskiej	" "	1
489	Nadel Estera, żona wyrobnika	z Lubaczowa	" "	1
490	Weisselberger Zofia, żona kupca	z Jezierzan	pod Tygrysem	1
491	Eisenberg Malke, " z służącą	z Buczacza	" 3 koronami	2
492	Kernbaumowa Józefa, obywatelka z dziećmi i nauczycielką	z Warszawy	w Willi ułana	4
493	Feyer Markus, wyrobnik	z Grochowa (pow Miel.)	u Rednera	1
494	Druziewicz Aniela, wdowa po urzędniku z służącą	z Sandomierza	pod Akacją	2
495	Wierzbowski Stanisław, inżynier kolei z rodziną i służącą	z Tarnopola	" "	5
496	Pachotower Elżbieta, żona zarządcy dóbr	z Dembowca	pod Lipami	1
497	Rosner Lora, kupcowa	z Sędziszowa	" Łososiem	1
498	Lów Sara, "	z Ropczyc	" "	1
499	Jaworski Władysław, inżynier kolej. z żoną	ze Lwowa	w Alfredówce	2
Razem rodzin			176 osób	262
Oprócz powyżej wyszczególnionych przybyło niekurujących się rodzin			19 osób	21
Suma poprzedniej listy rodzin			432 osób	673
Ogólna ilość od 15 maja do 27 czerwca 1888 rodzin			627 osób	956

III. Lista gości zdrojowych w ŻEGIESTOWIE przybyłych od 12 do 20 czerwca 1888.

L. p.	Imię, nazwisko i godność	Skąd przybywa	Pomieszkanie	Il.osób
41	Wolfgang Dawid, ze siostrą	z Tarnowa	w Domu zdrojowym	2
42	Klausner Sara, ze służką	" "	pod Potokiem	2
43	Rejszel Spitz, ze służką i dwojgiem dziećmi	" "	w Domu zdrojowym	4
44	Cellnik S., kupcowa z matką	z Brzeska	pod Potokiem	2
45	Ratkiewicz Felicja, właścicielka dóbr	" "	w Domu Popiela	1
46	Szule Wanda,	z Bzowni	w Alojzówce	1

L. p.	Imię, nazwisko i godność	Skąd przybywa	Pomieszkanie	l.osób
47	Lewicki Stanisław, współpracownik Przeglądu	ze Lwowa	w Karolówce	1
48	Szurterska Tekla, z 3 wnuczkami	z Królestwa Polskiego	w Żegotce	4
49	Horewiz, rabin z żoną i sługami	z Dembicy	w Hejzłowie	7
50	West Felicya, żona właściciela księgarni	z Brodów	pod Wodospadem	2
51	Kwiatuszyńska Julia, obywatelka	z Królestwa Polskiego	w Karolówce	1
52	Podlewska Jadwiga, żona aptekarza	z Sosnowic (kr. polsk.)	„ „	1
53	Przyłęski Apolinary, notaryusz z żoną i córką	z Jasła	w Domu zdrojowym	3
54	Harasymowicz, żona komisarza z siostrą, córką i siostrzanem	ze Lwowa	w Karolówce	4
55	Chodacki Leopold, właściciel apteki i dóbr z 2 córkami, wnuczką i służącą	z Tarnowa	w Domu popielatym	5
56	Polityński Ostoja Wilhelm, urzędnik kolejowy	z Nowego Sącza	w Karolówce	1
Razem rodzin			16 osób	42
Oprócz powyżej wyszczególnionych przybyło niekurujących się rodzin			20 osób	26
Razem rodzin			36 osób	68
Suma poprzedniej listy rodzin			50 osób	64
Ogólna ilość od 22 maja do 27 czerwca rodzin			86 osób	132

Drukarnia
Józefa Pizsa
w Tarnowie, plac Katedralny l. 6

przyjmuje i wykonuje z wszelką starannością i dokładnością wszystkie w zakres tego zawodu wchodzące roboty.

Skład papieru

przyborów do pisania i rysowania, tak dla szkół jako i powszechnego użytku. — Bilety z powinszowaniem imienin, papier ozdobny na powinszowania, papier listowy i zwyżajny z monogramami, okładkowy w różnych barwach i odmianach, koperty i t. p. — **Zeszyty szkolne własnego wyrobu. — Książki szkolne. — Książki do nabożeństwa.**

INTROLIGATORNIA

dla użytku własnego, zaopatrzona w maszyny i najnowsze narzędzia.

Ceny bardzo umiarkowane.

Biuro nauczycielskie
Heleny Nowoleckiej
Kraków ul. Wiślna Nr. 9.

Powyższa firma, jako *specjalna* w tym zawodzie, przyjmuje zlecenia we względzie wyboru odpowiednich *Nauczycieli, Nauczycielek i Bon,* tak edukacji krajowej, jak i zagranicznej.

Za pośrednictwem tegoż Biura są rekomendowane i polecane te tylko *Nauczycielki*, które po bliższym zbadaniu ich usposobień moralnych i wyegzaminowaniu kwalifikacji naukowej, przedstawiają zupełną gwarancję tych *Przymiotów*, jakie są zwykle wymagane od *Osób tego powołania.* 84 (2-6)

Wszelkie porozumiewania się w tym sensie, bądź przez korespondencję, bądź osobiście, jako oparte na pewnych podstawach — Biuro podpisanej gwarantuje.

Tudzież polecane są *Wychowawczynie* Polki inteligentne, z Fröblowską metodą — oraz na żądanie wprowadzane być mogą *Bony* cudzoziemki, Francuzki i Niemki.

Helena Nowolecka.

STACJA KOLEI
Muszyna-Krynica

z Krakowa 8 godzin
ze Lwowa 12 „
z Buda-Pesztu 12 „

KRYNICA

APTEKA
Poczta, Telegraf
Sąd powiatowy, Notaryat
w miejscu

C. K. ZAKŁAD ZDROJOWO-KĄPIEŁOWY

Nader obfita i silna „Szczała alkaliczno-żelazista“

Główne środki lecznicze są: Kąpiele mineralne, ogrzewane metodą Schwartza w budynku o 73 gabinetach, kąpiele borowinowe w osobnym budynku o 27 gabinetach, kąpiele gazowe przy głównym zdroju, metodyczne picie wód z licznych źródeł mineralnych o różnym składzie chemicznym, doskonała żentyczarnia, nowa kefirnia, kilka młeczarni, nowy wzorowy zakład gimnastyczny, park wielki z wygodnymi sparcami.

Ku wygodzie i rozrywce gości służy przeszło 1100 pokoi z całkowitem umeblowaniem, w przeważnej części z piecami, liczne restauracje, cukiernie, teatr przez cały sezon, czytelnia gazet, dwie wypożyczalnie książek, wychodzące tu czasopismo kąpielowy „Krynica“, fortepiany, orkiestra zdrojowa, fotograf, liczne różnorodne sklepy, modniarki, różni rękodzielnicy. i t. p.

W domu pod „Zamkiem“ są do wynajęcia pokoje tylko na przeciąg 24 godzin.

Połączenie bezpośrednio koleją transwersalną do stacji Muszyna-Krynica.

W maju, czerwcu i wrześniu ceny pomieszczeń skarbowych jakoteż wszystkich rodzajów kąpiele o 1/3, część niższe.

Prócz stale przez cały sezon ordynującego lekarza rządowego **Dra Kopffa**, praktykuje 7 lekarzy. — Frekwencja roczna wynosi wyżej 4.000 osób.

W samym Zakładzie znajduje się

C. K. ZAKŁAD WODOLECZNICZY

pod kierunkiem specjalisty **Dra Ebersa.**

Sezon otwarty od 15. maja do 30. września.

Na żądanie udziela wyjaśnień. C. k. Zarząd zdrojowy w Krynicy.

ZAKŁAD ZDROJOWO-KAPIELOWY TRUSKAWIEC

(Stacya pocztowa i telegraficzna).

Otwarcie pory kąpielowej 26. Maja, zamknięcie 15. Września.

W pobliżu stacyi kolei nadniestrzańskiej, „Drohobycz“ posiada: stawy od dawna ze swej nadzwyczajnej siły leczniczej zdroj solankowy, należący według tegorocznej analizy Profesora Radziszewskiego do najsilniejszych, wyborną żelazistą borowinę, zdroje siarczane, namul siarczano-solny, trzy źródła do picia solne zawierające sól glauberską i zdroj moczopędny „naftowym“ zwany, żętyca i mleko; kuracya za pomocą massage i elektryki. Tusz i basen ze słodkiej wody —

Choroby, których w Truskawcu leczenie wskazane: Przewlekły gościec i dna; przewlekłe choroby przewodu pokarmowego, macicy, skóry, kości, ustroju nerwowego, nerwobole, żołąd, otyłość, wypociny, piasek nerkowy, niezbyt pęcherza i t. d.

Nowe łaźienki, mieszkanie z usługą, piękno, wygodnie urządzone i w piecze zaopatrzone. Kaplica łacińska i cerkiew, kilka restauracyj, cukiernia, czytelnia, dobra kapela. Położenie źródła podgórskie, liczne cieniste spaceru i wycieczki w okolicę. Apteka i skład wód mineralnych w miejsen. **W pierwszym i ostatnim sezonie pomieszkania w domach zakładowych o 30% tańsze.**

W roku bieżącym ordynować będą w Truskawcu: Dr. Aureli Plech z Jarosławia.

Ubogich chorych, którzy wykażą się świadectwem ubóstwa potwierdzonem przez ek. starostwo uwzględnić się będzie wedle możebności tylko w pierwszym i ostatnim sezonie.

77 (8-8)

Zarząd zdrojowy Truskawiec.

Nie ma więcej bólu zębów, kto używa sławnej w świecie, ek. dostawcy dworów

Dra POPPA Anaterynowej wody do ust

lepszej od wszelkich innych podobnych przetworów, jako środek zapobiegający bólowi zębów, ust i szyi, z równoczesnym zaś użyciem **Dra Poppa proszku lub pasty na zęby** utrzymuje się ciągle zdrowe i piękne zęby.

Dra Poppa kit do zębów najlepszy środek do wypełniania samemu dziurawych zębów.

Dra Poppa mydło ziołowe na wyrzuty skórne wszelkiego rodzaju szczególnie dobre do kąpieli.

CENA: Woda anaterynowa 50 ct. 1 zł. i 1.40 zł. — Anaterynowa pasta do zębów w puszkach 1.22 złr., amorat. pasta 35 ct. — Proszek do zębów w pudełk. 62 ct. — Kit do zębów w pudełk 1 złr. — Mydło ziołowe 30 ct. 71 (8-18)

Mydło Wenery Modne mydła toaletowe dla Dam
Mydło słonecznikowe z kwiatu słonecznika **Poppa** wyższego towarzystwa przewyższają swoim doskonałym gatunkiem wszystkie mydła pierwszorzędných firm.
Fałszowana woda anater. do ust, którą często sprzedają, jest według analizy preparatem skombinowanym z kwasów, przedwcześnie niszczącym zęby, przed którym ostrzega się kupujących.

Główny skład: Wien I., Bognergasse 2.

Te specjalności są do nabycia we wszystkich aptekach i składach perfum.

W oficynach Willi „Ułana“ w Krynicy

otwartą jest

WYPOŻYCZALNIA KSIĄŻEK

zaopatrzona w dzieła przeważnie w języku polskim.

Cena miesięcznego abonamentu na jedno dzieło wynosi 80 ent. — Kaucyca 3 złr.

Książki wypożyczać można od godziny 8. rano do 6. po południu, z wyjątkiem niedziel i świąt. 66 8-18

ZAKOPANE

ZAKŁAD PRZYRODOLECZNICZY na KLEMENSÓWCE
w Zakopanem

urządzony na sposób Riklego nad jeziorem Veldes, gdzie oprócz zwykłej hydroterapii wprowadzone są jako czynniki lecznicze: kąpiele parowe w łózkach, tudzież słoneczne (helioterapia). Prócz tego obszerne ma zastosowanie gimnastyka lecznicza z mięsieniem i ortopedyą.

W odpowiednich wypadkach wykonuje się też elektroterapia.

Otwarcie Zakładu od 15 maja.

Dr. Wenanty Piasecki
właściciel i kierujący lekarz zakładu.

78 (4-6)

W KRYNICY

w samym Zakładzie jest

Dom Gościnny

o 24 numerach z kompletnem wewnętrznym urządzeniem

i piwnicą, z przyległym placem budowlanym i ogrodem, budynkami gospodarczymi z wolnej ręki

do sprzedania.

85 (1-3) Wiadomość

u p. Romana Muraniego
w Krynicy.

Alojzy Hübner

Lwów, ulica Karola Ludwika I. 13

SKŁAD

farb, Materyałów i artykułów gospodarczych

poleca 68 (8-18)

Farby olejne i lakierowe, Masę woskową i Masę francuską i lakiery na podłogę, Pasy do maszyn, Techniczne i chirurgiczne Artykuły gumowe, Oliwę do maszyn i Smarowidło do osi, Dektery do pokrywania dachów, Cement, Ter, Gips, Maszyny do prania, Kasy ogniotrwale i od włamania pewne Główny skład kopalni Ugru księcia Schwarzenberga w Fraunberg, — oraz wszystkie artykuły wogóle w gospodarstwie domowym potrzebne.

Cenniki rozsyła na żądanie gratis i franco.

Szkoła prywatna żeńska

Kraków, ulica Gołębia Nr. 5 I. piętro

8mio klasowa z pensjonatem

pod kierunkiem

ŁUCYI ŻELEZKIEWICZOWNEJ,

przyjmuje do zapisu na rok szkolny 1888
uczennice stałe i dochodzące.

Kurs nauki rozpocznie się między 1.
i 10 września.

88 (3-6)

86 (1-3)

DOM

pod „Wisłą“

w KRYNICY

składający się z 24 pokoi z komfortem umeblowanych, położony w okalającym go ogrodzie — jest z wolnej ręki

do sprzedania.

Bliższa wiadomość w Zarządzie domu „pod Wisłą“ w Krynicy.